a) In comment. de indole et natura expect. et inuestit. feudal. c. V. §. 114.

Aliud du-  
bium remo-  
uetur.

SIMILI ratione in suas partes vocat vir eruditus textum I. F. S. a. 22. in f. vbi: *“bittet der Herre aber deme man sin gut her sal ez alzubant eniphan oder her versumet sich daran. Wend der herre brichet ime sie jarzale mit deme biene alse sie der man lenget mit deme sinnen,* cui consentaneum est I. F. A. c. 44. §. 2. eodem modo et fere iisdem verbis disponens, vnde itidem adstruere studet, non nisi dolum intuitu amissionis feudi attendi voluisse nostrates. Enimvero, vt taceam, ne vlllo quidem verbo *doli*, aut *pravae intentionis* vasalli hic fieri mentionem, potius generalem loquutionem, *her versumet sich daran* adhiberi, quae, sicut alias in antiquioribus monumentis, et in primis etiam in hisce morum feudalium collectionibus, ita et in substrato de amissione *ob lapsum temporis* enuncianda et intelligenda erit, de plane alia specie, quam quae in nostra quaestione versatur, in dictis textibus agi, ego quidem putarim. Duplici nempe ratione inuestiturae renouationem ex moribus Germaniae confideratam esse deprehendimus: *primo*, si a vasallo *petatur*, quo casu eius *petitioni* annus et dies est praefixus, et de hac specie nobis iam sermo est, dum disquirimus, vtrum quouis modo intra annum et diem non *petita* renouatio, an dolosa tantum petitionis amissio iacturae feudi locum faciat? *secundo* autem, si sponte a domino vasallo *offeratur*, quo facto non annus et dies vasallo ad *inuestituram oblatam recipendam* integer est, sed dominus ipsi *interrumpere* dicitur terminum annalem, *bricht ihm seine Iabrzale*, et vasallus *in continenti*, *alzubant*, *inuestituram accipere* sub poena amissionis feudi obstringitur; et hanc speciem citatos textus innuere, clara eorum verba indicant. Vtramque speciem haut minus sollicitè distinctam iure Langobardico deprehendimus II. F. 24. pr. et §. 1., vbi prima causa amittendi beneficii esse dicitur, si intra annum

annum et diem vasallus inuestituram non petierit, a qua curate segregatur alia ingratitudo, si dominus inuestituram pollicendo vasalli fidelitatem petierit, eamque hic praestare detrectet. In priori igitur casu de *petitione* inuulturae a *vasallo* facienda, in *posteriori* contra de *accipienda inuestitura ipsa a domino oblata* agitur; *ibi petiti*o intra annum et diem facienda, *hic inuestitura ipsa statim*, ac oblata fuerit, accipienda est. Hinc plane diuersa a nostra quaestione continent textus adducti et sic huc trahi nullatenus possunt.

## §. XVII.

VERVM adhuc alia ratione dissentire video perill. BOEHMERVM, quod nempe praeter feudi iacturam et *multam* moribus Germanorum omniae inuestiturae petitioni statutam esse putat, eaque in primis culposam omissionem, dolosam contra priuatione feudi vindicatam esse arbitratur. Arcessit huc textum I. F. A. c. 93. §. 3.: "In der rechten yorezale so mag ein Man alles gewettes ledig sin das "uff In erteilet wurd vor dem Herren gegen dem die yorezale geburt "one do er selb engegen (zegegen) ist.", De multa quidem, in quam condemnatus sit vasallus, hic sermone esse verum est. Sed intelligi multam ob neglectam feudi petitionem in ipsum statutam equidem non crediderim, tum quod nusquam moribus Germanorum ipsam multa coerceri adpareat, potius vbique vnice amissionis feudi mentio fiat, eum quod et hic vasallus *intra terminum annalem* a multa solutus esse dicatur, illo autem adhuc currente propter omissionem petitionem feudi vasallus condemnari nondum queat, hinc nec a multa liberari dici possit. Clarius est dispositio I. F. S. a. 53.: "Binnen rechter jarzale mac der Man alle die gewette die "uf in irtheilet sind anc sine geinwerte entsagen ussen beiligen der berre "en behalte si demne uf in mit getzuge als hievor geredet is.", Ex

Num multa moribus Germanorum hic statuta sit, disquiritur.

quo adparet, a quavis multa vasallum liberari potuisse, si intra annum iuramento se purgauerit, nisi dominus, innocentem eum non esse, testibus probare potuerit. Qua propter prior ista I. F. A. sanctio de hoc termino annali vasalli ad purgationem suscipiendam in quavis multa relicto, non autem de anno petendae inuestiturae erit accipienda<sup>a)</sup>. Quodammodo illuc collineare etiam videtur ius feudale Langobardicum II. F. 22. pr., ubi de vasallo contumace, “quodsi neque venerit, statuitur, ad tertiam vocationem, hoc ipso feudum amittat, et ideo debet curia dominum mittere in possessionem. Sed si intra annum venerit, restituitur ei possessio.” Accedit, quod ne multae quidem in neglecta renouationis petitione ex genio Germanorum locus esse queat. Hanc enim si vt laesionem domini, quae poenam meretur, consideres, prouti tamen ipsam nostrates secundum superius exposita vix considerasse dicendi sunt, laederetur ita dominus, tanquam pars in contractu feudali. *Parri* autem ex moribus maiorum non multa *Gewette*, sed *emenda Buße* datur, et illa non nisi iudici qua tali, nec etiam domino directo, nisi qua iudici feudali praestari legitur. Vid. I. F. A. c. 123. 126. seqq.<sup>b)</sup>.

a) Conf. SCHILTERI *commentar. ad ius feud. Alemann.* p. 274. (edit. 1728. fol.)

b) Vid. SCHILTERI *glossarium* p. 141. in EIVSD. *thesauro antiquit. reuonnicar.* T. III. et sic dicere consueuimus: *mit dem Tode wettet man dem Richter und bißet dem Kläger.*

## §. XVIII.

c) ex iure Langobardico, ubi I. non nisi iusta causa excusat.

PROGREDIMUR demum ad ius feudale Langobardicum. Quod quidem vt interdum, veluti II. F. 24. pr. et 40. pr., indefinite cauet, vasallum, qui per annum et diem inuestituram non petit, feudum

feudum amittere, non potest, quin et iuri patrio, ex quo omnino hocce institutum ad Italos pervenit, et principiis analogiae iuris communis supra expositis convenienter explicetur, et sic omnino de quacunque petitionis omissione intelligendum sit. Tantoque magis, quum generalibus terminis vti deprehendatur, qui et dolum et culpam complectuntur, et sic ad dolum vnicè restringi non possunt, vt potius lege non distinguente, nec iureconsultis distinguere liceat. Enimvero et directe satis, non solum dolum, sed quamvis petitionem neglectam iacturam feudi sequi, in ipso continetur. Huc *primum* referimus, quod et hic, perinde ac moribus Germanorum, simpliciter vasallus, petitionem inuestiturae negligens, feudo cadere dicatur, nisi iusta, eaque definita causa, quare hanc petierit, adfuisse dignoscatur. Ita ex constitutione Lotharii Imperatoris depromptus textus II. F. 22. pr. cauet: "*fancimus, vt nemo miles miles ultra annum et mensem vadat, vt inuestituram beneficii sui a filio, vel successore domini sui, vel patris sui, vel alterius, cui succedere debet, nisi iusta causa interuenierit, quare non petierit, veluti mortis, vel capitales inimicitiae, vel infantia, vel iusta absentia, et si non petierit, damnetur.*." Certe autem propria vasalli culpa ad iustas causas praecipue ex mente constitutionis quae impedimentum externum supponit referre nefas erit, et proinde, quum praeter iustam causam exceptam damnandus esse dicatur, nec in culpa existens poenam iure statutam effugere censendus est. Neque, quod pace magni viri dictum esse volo, perill. BOEHMERO<sup>a</sup>) accedere ausim, quod *aliam* iustam causam, impedimentum iniuicibile continentem, ab omni poena, *aliam* vero, cum qua culpa vasalli concurrat, saltem a priuatione feudi ex mente legum liberare, statuere velit. Sicuti enim iustae causae iure Langobardico nil aliter, nisi *iusta* impedimenta sunt, ob  
 quae

## XXIV

quae excusatus habetur vasallus, ita in ipsis ratione poenae, a qua liberare debent, tanto minus distinguitur, quum aliam, praeter priuationem, poenam ius Langobardicum ignoret, sicque ad hanc praecise euitandam iusta caussa legibus probata necessaria sit.

a) In disert. de inuest. simul. euent. non desiderata renouatione c. III. §. 69. 70. p. 78. f.

## §. XIX.

II.) Expresse culpa priuatione adficienda dicitur.

AST iure Langobardico ne quidem eiusmodi ratiociniis opus est ad euincendum hoc, quod non dolus solus in neglecta renouationis petitione priuatione feudi adficiatur, quum textum, qui diserte ita disponit, habeamus. Puta constitutionem Friderici I. Imperatoris II. F. 55. pr. in fine, vbi Imperator, *praeterea*, inquit, *si quis infeudatus maior quatuordecim annis sua incuria, vel negligentia per annum et diem steterit, quod feudi inuestituram a proprio domino non petierit, transacto hoc spatio feudum amittat, et feudum ad dominum redeat.* Ibi expressis verbis vasallus *incuria* vel *negligentia* petitionem omittens feudum amittere dicitur; quare, quum incuria certe et negligentia nil nisi culpam, minime autem dolum, denotare possit, explorata iam est circa omnifam renouationis petitionem iuris Langobardici sanctio, et dolum, et culpam priuatione feudi puniri.

## §. XX.

Nec obstat textus II. F. 52. §. 3.

quo grauior autem huius textus diserta dispositio aduersae sententiae defensoribus visa est, eo maiorem operam ac diligentiam in eneruando ipso, eiusue auctoritate destruenda collocare coeperunt. Oppositum ipsi praecipue deprehendimus textuum II. F. 52. §. 3., cuius sanctione illius valori et auctoritati detrudere adlabora-

laborarunt. Sed primo loco, minime contrariam videri posterioris textus dispositionem nostro allegato textui liceat monere. Is nempe, constitutionem Lotharii Imperatoris complectens, ita se habet: "*Quoniam inter dominum et vasallum nulla fraus, nec ullum malum ingenium debet intervenire, ideo per hanc praesentem legem sancimus, si vasallus non dolose per annum et diem steterit, quod a domino sui beneficii inuestituram non petierit, feudum non ob hoc amittat; dolus enim abesse videtur si iusta causa impediente steterit.*" Primo omnino intuitu praeter dolum priuationis poenam non admittere videbitur, quum, si vasallus non dolose steterit, feudum eundem haut perdere, sanciat. Enimvero generatim voces: *culpa* et *dolus* non adcurate adeo, uti alias in iure solent, iure Langobardico accipi, notari meretur. Sic *culpam* pro quouis crimine, propter quod feloniae reus existit vasallus, venire, multis locis deprehendimus: II. F. 21. inscribitur: *de feudo sine culpa non amittendo* et cauet: "*sancimus, ut nemo miles sine cognita culpa benescium suum amittat.*", similiter II. F. 24. §. II.: "*denique saepe quaesitum est, vasallo propter iustam culpam a feudo cadente, utrum ad dominum, an ad successorem vasalli beneficium pertineat.*", et II. F. 26. §. 17.: "*si vasallus culpam committat, propter quam feudum amittere debeat, &c.*" Eademque ratione in textu proposito verbum doli proprio illo significato, quo alias eodem utimur, haut venire, per sequentia verba declaratur, quibus tunc non dolose omisisse petitionem censei vasallum, explicat Imperator, *si iusta causa impediante steterit*. Ut igitur omnis defectus iustae causae impediens ad dolum relatus esse videatur, et hinc e converso, *si iusta causa non adfuerit*, feudum amitti ex mente etiam huius constitutionis, statuendum sit. Quo minus autem culpa vasalli quaecunque iustam causam efficere valet, eo minus ipsa hoc

D

textu

## XXVI

textu a priuatione feudi exclusa dici potest. Hac quoque ratione egregie hic textus textui I. F. 22. pr. respondet, cui tanto magis conuenienter explicandus est, quum vterque eundem auctorem referat, et ex constitutione Lotharii II. Imp. desumptus sit.

## §. XXI.

Nec, si ob-  
staret atten-  
dendus foret.

AST si vel ponas, quod negauimus, textum hunc antea allegato textui aduersum esse, nec ita rem nostram adstrictam esse putauerim. Equidem BAVERO <sup>a)</sup> ad stipulari non audeo, quod textus II. F. 55. exhibeat constitutionem Germanis latam, sicque omnino prae altero textu II. F. 52. praeualeat, qui constitutionem Italis datam tantum complectitur, cuius sententiae errorem optime demonstrauit perill. BOEHMERVS <sup>b)</sup>. Verum, quum constitutio in II. F. 55. obuia Fridericum I. Imperatorem agnoscat auctorem, ea autem, quam II. F. 52. legimus, a Lothario II. proficiscatur, ista manifesto hac posterior et iunior est. Qua propter quum semper lex posterior derogat priori, et in pugna igitur vteriusque posteriorem sequi debeamus, facile vides, etiam si textus II. F. 52. aduersus foret, ipsum tamen recte contra textum posteriorem et iuniorem II. F. 55. haut attendi, sed hunc potius, superhabito illo, pro norma accipiendum esse.

<sup>a)</sup> In cit. dissert. §. 57.

<sup>b)</sup> In comment. de indole et natura expectat. et inuest. feud. c. V. §. 120. p. 190. seq.

## §. XXII.

Remouetur  
obiecchio.

OBICERE quidem perill. BOEHMERVM <sup>a)</sup> memini, in iure peregrino recepto, aut, si manus, introducto, non tam in plurimum textuum pugna quis prior, quis posterior sit, sed vnice, quem receperint nostrates, quisue indoli feudorum et moribus Germaniae

niae adrideat, inspiciendum esse, quo posito iam textum II. F. 52. magis feudis et moribus patriis conuenire euincere studet. Sed vix admittendam esse arbitramur regulam propositam, quum in iure Langobardico non de receptione *singularum* sanctionum agatur, sed vniversus consuetudinum feudalium liber in folle, eadem, qua Ius Romanum, ratione, sub decimae nouellarum collationis specie receptus esse dignoscatur. Quo iam facto, non vna alteraue tantum sanctio, sed omnes et singulae receptae dicendae sunt, et valere debent, donec abrogatio aut non vsus probatus fuerit. In earum autem, si qua est, pugna, praesentim in conflictu plurimum constitutionum imperialium cum legali auctoritate promulgatarum non possumus sane regulam communem naturae conuenientem haut sequi, priorem per posteriorem esse sublatam. Atque, dum eodem cum Iure Romano receptionis fauore gaudeat ius feudale Langobardicum, quodue magis est, vt pars eius in receptione spectatum fuerit, rationem diuersitatis me quidem non dispicere fateor, quare non eadem huic adplicanda sit regula, qua in illo semper vti consueuimus, eademque ratione, qua codicem et nouellas pandectis praefereimus, et nouior in hoc constitutio antiquiori anteponenda sit.

a) In *comment. cit.* §. 120. 121. p. 191. seq.

§. XXIII.

VERVM nec adplicationem regulae ab erudit. BOEHMERO propositae sententiae aduersae multum prodesse putarim. Qualitatem feudorum Germaniae ceu oblatorum, in quibus durior Fridericiana sanctio recipi non potuerit, vrsisse quidem ipsum, deprehendo. Sed, vt taceam nec omnia Germaniae feuda oblata dici posse, nec, iuxta tritum illud iuris feudalis consultorum, feudi oblati

Continuatio,

## XXVIII

qualitatem minimam iurium diuersitatem operari, reuera istum rigorem, ob petitionem quomodocunque neglectam feudum amitti Germanis placuisse, mores feudales mediae aetatis supra expositi testantur, quos certe, quum ob solum lapsum temporis vasallum feudo cecidisse statuunt, nec doli nec culpae admittere distinctionem, commonstrauimus. Quare tantum abest, vt dispositio textus II. F. 55. moribus Germaniae aduersa dici queat, vt potius, secundum ipsos idem plane obtinere, hinc eosdem cum allegato textu optime conspirare, constet.

## §. XXIV.

De auctori-  
tate vtrius-  
que textus  
quaedam.

APVD Italos ipsos nec constitutionis Friderici usum fuisse diu-  
turnum adhuc infert celeberrimus BOEHMERVS \*) ex eo, quod in  
capitalis extraordinariis, quae usum usum feudorum in Langobar-  
dia ex moribus seculi XIII. exponant, tit. 97. adhuc repetita de-  
prehendatur Lotharii constitutio. Enimvero praeter quam I.) non  
de usu feudorum Italicorum, sed Germanicorum tantum sermo sit,  
in quibus autem non nisi ordinaria capitula recepta sunt, nec II.)  
intuitu Italiae aliquid efficiunt capitula extraordinaria, si quidem *ceu*  
*capitula extrauagantia alterius cuiusdam compilationis, collecta tan-*  
*tum, vt allegari possint sub certo titulo*, vt ipse ait eorum collector  
*priuatus*, IACOBVS AB ARDIZONE \*\*), nec ibi ullam auctoritatem na-  
cta sunt, atque nec usum, nec non usum capitulorum ordina-  
riorum euincere queunt. Vnde III.), solam repetitionem sancti-  
onis Lotharii, non usum alterius constitutionis Friderici probare,  
multo minus ego quidem crediderim, praecipue si IV.) id respi-  
cias, quod antea exposuimus, nec illam quidem huic aduersam  
dici mereri, sed vtramque optime conciliari. Potius V.) et MIN-  
CVCCII ET BARATERII compilationes nouiores seculi XV. constitu-  
tionem

tionem Friderici omnino repetunt <sup>a)</sup>, caeque sic tanto rectius constantem eiusdem in Italia usum euincere dicendae sunt, quanto maiore ambae isto aevo apud Italos polluerunt auctoritate. E contrario VI.) auctoritas et ipsa fides constitutionis Lotharii II. F. 52. §. 3. haut parum sublesta videri posset, quum apud MINCVCCIVM <sup>d)</sup> ad ipsam glossa exstet IACOBI COLVMBINI: "Et notes quod haec l. et l. "fatis de form. fidelit. (II. F. 52. §. 2.) inuenitur in paucis libris seu "consuetudinibus feudorum. Vnde, quia dubito, vtrum sint leges, vel "non, circa eas non insisto., Cui argumento insigne pondus ex auctoritate COLVMBINI satis nota non potest sane, quin accedat, et proinde si alterutra impugnanda sit sanctio, potiori certe iure constitutio Lotharii impugnanda foret.

a) l. c. p. 193.

b) In *Summa feudorum Colon. 1569. p. 210.*

c) Vid. MINCVCCIVS DE PRATO VETERE *de feudis L. IV. c. 5. BATERII libellus feudorum reformatus T. X. c. 8. ex edit. SCHILTERI.*

d) l. c. n. i.)

§. XXV.

TANDEM adhuc analogiam iuris Langobardii a perillustri BOEMERO oppositam animaduerto <sup>a)</sup>. Nempe quum isto iure non quaelibet occasio, per quam fidelis accepti beneficii videtur ingratu ad priuationis poenam infligendam sufficere, sed quaedam *egregiae* ingratitude causae esse dicantur, quibus beneficium secundam mores curiarum adimi soleat <sup>b)</sup>: pro egregia ingratitude non, nisi dolosam petitionis amissionem haberi posse, concludit vir celeberrimus. Quumque porro priuationis feudi causas ex norma causarum iustae exheredationis, repudii et reuocandae ob ingratitude donationis ius Langobardicum aestimari velit <sup>c)</sup>, in hisce

Nec analogia obest.

speciebus autem semper dolus supponatur, nec aliter, ac propter dolum neglectam petitionem priuationi ansam praebere, infert. Aft I.) tunc demum, vbi aut lex et obseruantia deficit, aut dubia esse deprehenditur ad analogiam recte prouocari generatim, moneo, cui autem aduersus expressam sanctionem, ad eius euertendam auctoritatem locus esse potest nullus, sed vnice ex lege est petenda decisio; quare et in neglecta feudi petitione, quum non tantum clarae leges indistincte priuationem feudi statuant, sed etiam expresse, nisi iusta adfuerit causa, semper feudum amitti, enuncient, immo, siue incuria siue negligentia omissa sit petitio, nil interesse sanciant, sane ad contrarii probationem analogia iuris ne allegari quidem valet. Deinde II.) minime *egregia* ingratitudeinis causa dolum et fraudem supponere, potius nil nisi causam *praecipuam* iure notatam inuoluerere dicenda est; vnde et III.) Obertus ab Orto, postquam egregiam ingratitudeinis causam requiri dixerat, statim, primam causam esse, si vasallus intra annum et diem inuestituram haut petierit, *indistincte* addit <sup>d</sup>). Denique IV.) exheredationis, repudii et reuocandae donationis analogia, sicuti generatim in iis tantum feloniae speciebus, in quibus illarum simile aliquid deprehenditur, adhiberi potest sicque neglectae petitioni vix quadrat, ita nec propterea aliquid facere valet, quum, si vel maxime in illis supponatur dolus, hic tamen eius praecise rationem habere noluisse viderimus leges.

a) l. c. §. 115.

b) II. F. 23. pr.

c) II. F. 24. §. 9.

a) II. F. 24. pr.

## §. XXVI.

IN tam amico iuris vtriusque Germanici ac Langobardici contentu non potest sane, quin firmissimo stet pede thesis, citra doli et culpae respectum feudum propter neglectam petitionem indistincte amitti. Nec vel de vsu forensi et doctorum opinionibus quaestio esse potest, quum et ille et haec, etiam si in contrariam partem vergere dignoscantur vix contra expressas leges attendi debeant. Enimvero, quod veteri iuri Germanico pariter, atque Langobardico incognitum fuit, nouiter passim indulgentia vnice dominorum directorum introductum est, culpofam petitionis feudi omissionem multa tantum puniri. Ita in quibusdam territoriis expressae constitutiones prouinciales benigniores cauent, vti, exemplo, quum ob scriptionis limites plures recensere supersedeam, *transactio Mecklenburgica anni 1755. §. 447.*, tamen, quod notabile est, sic a communi iure diuertium fieri, probe agnoscens: "Wann die Lehn-Muthung aus einem Versehen nicht zu rechter Zeit gesucht, oder versümet, oder sonst ein Lehnfehler ohne Vorsatz begangen ist: so sollen die Lehne nicht nach der Strenge der Lehnrechte deswegen für caduc und Unsrer Lehn-Cammer heimgesallen geachtet, sondern es soll das befundene Versehen mit einer mäßigen Geldstrafe von fünf, zehn, bis zwanzig Reichthalern gebüßet werden.," Alibi, deficiente licet lege, vsu forensi in vim consuetudinis aduersus ius commune idem seruari deprehendimus, quo facto ex tali consuetudine iudicandum et respondendum esse, nullum est dubium. Interim vero quum obset ius commune, ad quod qui pronocat, fundatam habere dicitur intentionem, I.) talem consuetudine non praesumi, deque ea si haut constat, nec lex adfit prouincialis secundum illud semper pronunciari debere, statuendum esse putauerim, sicuti et II.) talis lex et consuetudo

De vsu ho-  
dierno.

non

non potest, quin stricte intelligatur, atque in primis, quum lata culpa in contractibus et causis ciuile, quod dicunt, interesse concernentibus in iure pari censu cum dolo aestimetur, in dubio de leuiori tantum culpa accipiatur, tandem III.), si qua neglecta petitio aliquando multa tantum, non priuatione notata dignoscitur in dubio haut ex *iustitia et necessitate*, sed ex *gratia* vnice ita factum dicendum est.

a) Vid. perill. STRVBEN *rechrl. Bedenken T. II. p. 335. f.*

## §. XXVII.

Indictio lectionum.

SED iam pro instituti ratione sufficiant isthaec, et ad indicandas, quas ita comitari volui, hibernas lectiones accedo.

Absolutis nempe feliciter semestri aestiuo elapso *iuris publici feudalis, germanici priuati et historiae imperii nostri* scholis, per hibernum, quod ingredimur, semestre omni fide et sollertia tradam: h. VIII. *ius Germanicum publicum* ductu perill. PVETTERI h. IX. *ius canonicum* ad filium perill. BOEHMERI *principiorum*, h. X. *ius feudale* eodem perillustri viro praecunte, et h. III. *ius Germanicum priuatum* secundum generos. SELCHOVII libellum. Neque suauissimis commilitonibus denuo *historiae imperii Germanici* expositionem poscentibus me defuturum lubens polliceor.

Scribebam in academia Fridericiana d. V. octobris anno 1811.

Buetano, Diss., 1761-71

ULB Halle

002.507.838

3

7  
5b.

22

F. 11, num. 16.

18

PETITIONE

RENOVATIONIS INVESTITURAE

QVOVIS MODO NEGLECTA

1771, 2

FEVDVM AMITTI.

P. 342

PROLVSIONE

APERIENDIS SCHOLIS HIBERNIS PRAEMISSA

DISSERIT

GVILIELMVS AVGVSTVS RVDLOFF

PHILOS. ET IVR. DOCTOR ATQVE SERENISS. DVC. MECL. PROFESSOR ORDINARIVS NEC NON COLLEGII IVRECONSVLTORVM ASSESSOR IAM ACADEMIAE FRIDERICIANAE RECTOR.

BVEZOVII

IN LIBRARIA BERGERIANA

clbcccclxxi.